ANO 2024 - Nº DCXXI -  DATA: 25 de Julho de 2024__           Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e
Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA  N.º 27738
De 06 de Junho de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA a
senhora NEUSA HELENA GARCIA
GOULART, R.G. n.º 11.xxx.xxx-5, do
cargo de Provimento por Concurso Público
de SERVENTE (SERVENTE), a partir de
03 de junho de 2024, POR MOTIVO DE
PEDIDO DE DEMISSÃO, declarando, ao
mesmo tempo, vago o referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 06 DE
JUNHO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA  N.º 27739
De 06 de Junho de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA a
senhora MARIANA EL KADRE RUSSO,
R.G. n.º 48.xxx.xxx-9, do cargo de

Provimento por Concurso Público de
MÉDICO PEDIATRA, a partir de 04 de
junho de 2024, POR MOTIVO DE PEDIDO
DE DEMISSÃO, declarando, ao mesmo
tempo, vago o referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 06 DE
JUNHO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27747
De 24 de JUNHO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
KARINA APARECIDA MARTINS DE
OLIVEIRA CARNEIRO, R.G. n.º
4X.XXX.XXX-6, classificada em 14º
(décimo quarto) lugar (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA I enquadrado na Referência
Salarial "400 – NÍVEL II", com jornada
semanal de 30 (trinta) Horas/Aulas
semanais, a partir de 04 de junho de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 24 DE
JUNHO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA N.º 27748
De 24 de JUNHO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
THAYENE GLEISE DE ARAÚJO
MARTINS, R.G. n.º 3X.XXX.XXX-8,
classificada em 36º (trigésimo sexto) lugar
(AMPLA CONC.) do Concurso Público n.º
01/2018, para o cargo de ENFERMEIRO
enquadrado na Referência Salarial "228",
com jornada semanal de 40 (quarenta)
horas, a partir de 07 de junho de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 24 DE
JUNHO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27749
De 24 de JUNHO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
SÉRGIO HUMBERTO MARTINS
ERDMANN, R.G. n.º 3X.XXX.XXX-1,
classificado em 10º (décimo) lugar
(AMPLA CONC.) do Concurso Público n.º

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

Quinta-feira, 25 de Julho de 2024.

2

01/2022, para o cargo de MÉDICO
GENERALISTA DA FAMÍLIA enquadrado
na Referência Salarial "222", com jornada
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir de
10 de junho de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 24 DE
JUNHO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA N.º 27750
De 24 de JUNHO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,

Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
TATIANE APARECIDA PAIANO, R.G. n.º
4X.XXX.XXX-1, classificada em 15º
(décimo quinto) lugar (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA I enquadrado na Referência
Salarial "400 – NÍVEL II", com jornada
semanal de 30 (trinta) Horas/Aulas
semanais, a partir de 17 de junho de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 24 DE
JUNHO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA N.º 27751
De 24 de JUNHO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
CAIO COSTA MOREIRA, R.G. n.º
5X.XXX.XXX-6, classificado em 4º (quarto)
lugar (AMPLA CONC.) do Concurso
Público n.º 02/2022, para o cargo de
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II –
EDUCAÇÃO FÍSICA enquadrado na
Referência Salarial "400 – NÍVEL II", com
jornada semanal de 30 (trinta) Horas/Aulas
semanais, a partir de 17 de junho de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 24 DE
JUNHO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

Diário Oficial
Da Estância Turística de Batatais-SP

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial

PUBLICAÇÕES

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208 - Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro

 CEP: 14300-033 – Batatais/SP

https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2024-07-25T15:44:00-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-07-25T15:44:14-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805